[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    25.12.2023
	пгт Ольга
	№
	1025

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное социальное развитие Ольгинского муниципального округа»
на 2023-2025 годы

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 10.05.2023 года № 286 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Ольгинского муниципального округа», постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 13.02.2023 года № 52 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, действующих на территории Ольгинского муниципального округа», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное социальное развитие Ольгинского муниципального округа» на 2023-2025 годы, утвержденную Постановлением администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края от 23.06.2023 № 445 следующие изменения:
1.1. Изложить Приложение 1 к муниципальной программе «Комплексное социальное развитие Ольгинского муниципального округа» на 2023-2025 годы, в новой редакции согласно приложению 1.
1.2. Изложить Приложение 2 к муниципальной подпрограмме «Социальная поддержка некоммерческих организаций в Ольгинском муниципальном округе на 2023-2025 годы» муниципальной программы «Комплексное социальное развитие Ольгинского муниципального округа» на 2023-2025 годы в новой редакции согласно приложению 2.
1.3. Изложить Приложение 3 к муниципальной подпрограмме «Социальная поддержка некоммерческих организаций в Ольгинском муниципальном округе» на 2023-2025 годы муниципальной программы «Комплексное социальное развитие Ольгинского муниципального округа» на 2023-2025 годы в новой редакции согласно приложению 3.
2. Отделу организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Ольгинского муниципального округа –
глава администрации
Ольгинского муниципального округа                                               Е.Э. Ванникова

Приложение 1
к постановлению администрации
Ольгинского муниципального
округа Приморского края
от 25.12.2023 г.  № 1025

	[bookmark: sub_100]
	Приложение 1

к муниципальной программе «Комплексное социальное развитие Ольгинского муниципального округа» на 2023-2025 годы, утвержденной постановлением администрации Ольгинского муниципального округа
от 23.06.2023 г. №  445

П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных мероприятий муниципальной программы
«Комплексное социальное развитие Ольгинского муниципального округа» на 2023-2025 годы
	№
п/п
	Мероприятия
	Объем финансирования за счет средств бюджета Ольгинского муниципального округа (рублей)
	Ответственный исполнитель

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка некоммерческих организаций в Ольгинском муниципальном округе» на 2020-2025 годы

Отдел организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа

	1.1.
	Формирование и ведение муниципального Реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки.
	0
	0
	0

	1.2.
	Предоставление субсидий на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям.
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	1.3.
	Предоставление субсидий некоммерческим организациям на реализацию социально-ориентированных мероприятий.
	100 000,00
	40 000,0
	40 000,0

	1.4.
	Информационная поддержка деятельности некоммерческих организаций и гражданских инициатив, в том числе изготовление печатной продукции

	10 000,0
	10 000,0

	1.5.
	Организация и проведение обучающих мероприятий для некоммерческих организаций и инициативных граждан

	50 000,0
	50 000,0

	ИТОГО по разделу 1:
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	2.
	Подпрограмма 2 ««Доступная среда» на территории Ольгинского муниципального округа» на 2023-2025 годы

Отдел экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа

Финансовый отдел администрации Ольгинского муниципального округа

	2.1.
	Оценка состояния доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения.
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения.
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	2.3.
	Организация оказания консультационной помощи по организации доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения.
	0
	0
	0

	2.4.
	Реализация мероприятий по привлечению медицинских работников на территорию муниципального округа.
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	ИТОГО по разделу 2:
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	3.
	Дополнительные мероприятия «Приобретение и предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и имущественных отношений администрации Ольгинского муниципального
Округа

Отдел опеки и попечительства администрации Ольгинского муниципального округа

Отдел закупок администрации Ольгинского муниципального округа

	3.1.
	Приобретение жилых помещений для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и содержание этих помещений на территории Ольгинского муниципального округа.
	9 279 325,84
	23 438 266,48
	23 438 266,48

	ИТОГО по разделу 3:
	9 279 325,84
	23 438 266,48
	23 438 266,48

	Приложение 2
к муниципальной подпрограмме «Социальная поддержка некоммерческих организаций в Ольгинском муниципальном округе на
2023-2025 годы» муниципальной программы «Комплексное социальное развитие Ольгинского муниципального
округа» на 2023-2025 годы

Приложение 2
к постановлению администрации
Ольгинского муниципального
округа Приморского края
от 25.12.2023 г.  № 1025

ПЕРЕЧЕНЬ
и краткое описание реализуемых мероприятий в составе
муниципальной подпрограммы «Социальная поддержка некоммерческих организаций в Ольгинском муниципальном округе на 2023-2025 годы» муниципальной программы «Комплексное социальное развитие Ольгинского муниципального
округа» на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия не реализации муниципальной подпрограммы, отдельного мероприятия

	1
	Формирование и ведение муниципального Реестра социально- ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки
	Отдел организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа
	Поддержание в актуальном состоянии Реестра социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки
	Отсутствие условий для повышения качества жизни ветеранов и инвалидов

	2
	Предоставление субсидий на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Комиссия, утвержденная распоряжением администрации Ольгинского муниципального округа
	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Отсутствие условий для повышения качества жизни ветеранов и инвалидов

	3
	Предоставление субсидий некоммерческим организациям на реализацию социально-ориентированных мероприятий
	Комиссия, утвержденная распоряжением администрации Ольгинского муниципального округа
	Оказание поддержки некоммерческим организациям
	Отсутствие условий для реализации социально-ориентированных мероприятий

	4
	Информационная поддержка деятельности некоммерческих организаций и гражданских инициатив, в том числе изготовление печатной продукции
	Отдел организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа
	Оказание информационной поддержки некоммерческим организациям
	Отсутствие информированности о деятельности и реализации социально-ориентированных мероприятий

	5
	Организация и проведение обучающих мероприятий для некоммерческих организаций и инициативных граждан
	Отдел организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа
	Оказание поддержки некоммерческим организациям

Приложение 3
к постановлению администрации
Ольгинского муниципального
округа Приморского края
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2023 г.  № 1025

	Приложение 3
к муниципальной подпрограмме «Социальная поддержка
некоммерческих организаций в Ольгинском
муниципальном округе»
на 2023-2025 годы муниципальной программы
«Комплексное социальное
развитие Ольгинского муниципального округа»
на 2023-2025 годы

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета Ольгинского муниципального округа, и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, внебюджетных источников, рублей

	Наименование отдельного мероприятия
	Источники      ресурсного    обеспечения
	Очередной год 2023
	Первый год планового периода 2024
	Второй
год   планового
 периода 2025

	1
	Формирование и ведение муниципального Реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки
	всего
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0

	бюджет Ольгинского муниципального округа
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	2
	Предоставление субсидий на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	всего
	100 000,00
	450 000,00
	100 000, 00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	краевой бюджет

	350 000,0
	0

	бюджет Ольгинского муниципального округа

100 000,00

100 000,00

100 000, 00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	3
	Предоставление субсидий некоммерческим организациям на реализацию социально-ориентированных мероприятий
	всего
	100 000,0
	390 000,00
	90 000, 00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	350 000,0
	0

	бюджет Ольгинского муниципального округа

100 000,00

40 000,00

90 000, 00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	4.
	Информационная поддержка деятельности некоммерческих организаций и гражданских инициатив, в том числе изготовление печатной продукции
	всего
	0
	10 000,0
	10 000,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0

	бюджет Ольгинского муниципального округа

0

10 000,00

0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	5.
	Организация и проведение обучающих мероприятий для некоммерческих организаций и инициативных граждан
	всего

	0
	350 000,0
	0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0

	краевой бюджет

	0
	300 000,0

	бюджет Ольгинского муниципального округа
	0
	50 000,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

image1.jpeg